
 

 
 
 
 

 

Seite 1 von 2 

GEMEINDE PÖRTSCHACH AM WÖRTHER SEE 
A-9210 Pörtschach am Wörther See, Hauptstraße 153 

pol. Bezirk: Klagenfurt-Land 
Tel.: 042 72 / 2810; e-mail: poertschach@ktn.gde.at 

www.poertschach.gv.at 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Pörtschach am Wörther See 
vom 28. Juni 2023 Zahl: 850-2/2022-1 

mit der die Wasseranschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge der 
Gemeinde Pörtschach am Wörther See (Wasseranschlussbeitragsverordnung) 

ausgeschrieben werden 
 
 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO,  LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, und gemäß §§ 10 ff. des 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zu-letzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr.  36/2022 wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Ausschreibung und Geltungsbereich 

 
(1)  Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage der 

Gemeinde Pörtschach am Wörther See wird von der Gemeinde Pörtschach am 
Wörther See ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) 
ausgeschrieben. 

 
(2)  Diese Verordnung gilt für das gesamte Gemeindegebiet von Pörtschach am Wörther 

See (KG Pörtschach 72152 und KG Sallach 72164) 
 
 

§ 2 
Beitragssatz 

 
Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 
derzeit 10 %  
 

€ 3.000,-- 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2023 in Kraft. 
 
(2)  Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Gemeinde Pörtschach am Wörther See vom 17. Dezember 2013, Zl. 850-2/2013-1 
mit der Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 
 
 

Die Bürgermeisterin 
 
 
 

Mag.a Silvia Häusl-Benz 

mailto:poertschach@ktn.gde.at


 

Seite 2 von 2 

Angeschlagen am: 07.07.2023 
Abgenommen am: 


		2023-07-07T10:10:41+0200
	Gemeinde Pörtschach am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




